1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EDITAL Nº 079/2012 - SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

CANDIDATOS APROVADOS - RESULTADO PRELIMINAR

 CAMPUS JATAÍ

A Pró-reitoria de Graduação, o Pró-Reitor de Administração e Finanças e a Direção do Campus

Jataí/UFG, no uso de suas atribuições legais, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR da

seleção para estagiários de que trata o Edital nº 079/2012.

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Zootecnia 03

Subárea 1:

Setor de Bovinocultura-

Fazenda Experimental

Nº de vagas: 01

1- Kelvin Fernandes Carvalho

2- Deibity Alves Cordeiro

3- Otávio Pereira Martins

4- Angélica Zaine R. da Silva

5- Nathália Linza Martins Souza

7,9

7,3

7,1

6,6

6,0

Subárea 2:

Laboratório de Pesquisa

em Aquicultura  LAPAQ

Nº de vagas: 01

Não houve candidato aprovado

-

Subárea 3:

Setor de Forragicultura

e Pastagens

Nº de vagas: 01

1- Henrique Zavarez Barbosa

2- Moyzés A. Pereira Neto

3- Lucas Almeida Silva

8,0

6,5

5,6

Educação Física

03

Subárea 1:

Academia de

Musculação

Nº de vagas: 01

1- Klebber Moura Barcelos

2- Éder Vinícius L. C. Vieira

3- Joberth Silvestre da Costa

6,8

6,5

6,2

2

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Subárea 2:

Laboratório de Esporte e

Lazer

Nº de vagas: 01

Não houve candidato aprovado

-

Subárea 3:

Piscina

Nº de vagas: 01

1- Cleiton Silveira dos Santos

2- Sinara M. de F. Santos

8,1

7,9

Educação Física

Coordenação do

Curso

01  - Não houve candidato aprovado -

Letras 02

Subárea 1:

Centro de Ensino

Pesquisa e Extensão em

Letras (CEPEL)

Nº de vagas: 01

Não houve candidato aprovado -

Subárea 2:

Coordenação do Curso

de Especialização em

Linguística Aplicada e

Ensino de LM e LE

Nº de vagas: 01

Não houve candidatos inscritos -

Assessoria de

Graduação
07

Subárea 1:

Coordenação Geral de

Estágios do CAJ

Nº. de vagas: 01

1- Samanta Silva Souza 8,3

Subárea 2:

Laboratórios de

Informática

Nº. de vagas: 06

1- Rodrigo da Silva Rodrigues

2- Ricardo Ferreira Vilela

3- Danillo Ferreira dos Reis

4- Guilherme Cardoso Japonês

5- Deivid dos Santos Alves

7,5

6,8

6,5

6,5

6,2

3

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

6- João Batista F. de F. Júnior

7- Wellington M. T. de Oliveira

8- Thiago de Souza Nascimento

9- Pedro Thomé Nunes

6,1

5,8

5,6

5,1

Biblioteca

Setorial

Unidade Jatobá

04

Subárea 1:

Biblioteca

Nº de vagas: 03

1- Laura Ferreira Silva

2- Hiago de Assis Silva

3- Raphael de Jesus Muniz

4- Letiele Santos Vital

5- Hávila Hayssa C. dos Reis

6- Diego de Oliveira Braga

7,5

7,2

7,2

6,2

6,2

5,7

Subárea 2:

Coordenação da

Biblioteca

Nº de vagas: 01

Não houve candidatos inscritos -

Biblioteca

Setorial

Unidade

Riachuelo

01
 - Não houve candidatos inscritos

-

Matemática

Coordenação de

Curso –

Laboratório de

Matemática

(CEPEM)

01  - Não houve candidatos inscritos

-

Coordenação do

NAPP (Núcleo de

Apoio

Psicopedagógico)

Unidade

Riachuelo

01  -

1- Ellen Kelubia Gonçalves Silva

2- Franciane Silva de Oliveira

3- Yara Layne Resende Sousa

8,9

8,6

8,4

Laboratório de

História
02  -

1- Murillo Gregório Pereira

2- Juliana da C. Ramos Caetano

3- Gleidson Antônio da Silva

9,5

8,8

7,7

4

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Assessoria de

Comunicação

ASCOM/CAJ

01  - 1- Renan Vinícius Aranha 8,5

Curso de

Pedagogia

01  -
1- Jaqueline Suzann R. de Souza

2- Thallita Bispo Rodrigues Vieira

9,2

8,5

Secretaria

Executiva da

Direção do CAJ

01  - Não houve candidatos inscritos -

Departamento de

Recursos

Humanos

02  -

1- Raiza Klein

2- Paloma Ayres da Silva

3- Helena Cláudia R. Oliveira

4- Lorrane Ibraim Terra

5- Igor Martins Aguiar

6- Laura Vicuna C. M. Rezende

7- Mayna Ferreira Lima

8- Vanesa Pereira Tannous

9- Franciely Ozumi de Moraes

10- Nayara Cristina F. Gonçalves

11- Juliana Lopes Sodré

12- Luciana Batista Silva

9,3

8,7

8,6

8,6

8,2

8,1

8,1

7,9

7,8

7,8

7,7

7,5

Biomedicina 04

Subárea 1:

Laboratório de

Parasitologia e

Imunologia

Nº de vagas: 01

1- Caroline Porn Martins

2- Laiana Luiza da Silva

3- Sávia de Souza Freitas

4- Débora Mara A. F. Llima

5- Raniele Silveira Portela

8,3

7,9

7,5

6,7

6,6

Subárea 2:

Laboratório de

Bacteriologia e

Virologia

Nº de vagas: 01

1- Kalil Akkari Leite

7,4

5

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Subárea 3:

Laboratório de

Hematologia e

Bioquímica Clínica

Nº de vagas: 01

1- Izabela Alves de Sousa 7,7

Subárea 4:

Coordenação de

Estágios do Curso

Nº de vagas: 01

Não houve candidatos inscritos -

Setor de

Audiovisual

06  -
1- Rafael Abner Oliveira Resende

2- Laressa Gonçalves Santos

7,9

5,4

Medicina

Veterinária
03

Subárea 1:

Anatomia Humana

Nº de vagas: 01

1- Tracy Martina Marques Martins 8,7

Subárea 2:

Anatomia Animal

Nº de vagas: 01

1- Eric Mateus N. de Paula

2- Guilherme Rezende Ramos

3- Jefferson Eduardo Resende

4- Igor Ribeiro Rosa

7,6

7,6

6,8

6,3

Subárea 3:

 Laboratório de Práticas

Veterinárias

Nº de vagas: 01

1- Rafael Moreira de S. Arantes

2- Rômulo Rodrigues Barbosa

3- Poliana Araújo Pacheco

7,0

6,6

6,3

Fisioterapia

Coordenação do

Curso

01  - Não houve candidatos inscritos -

Agronomia

Curso de Pós-

Graduação

01  -

1- Luana Coelho de Almeida

2- Ricardo Rodrigues de Freitas

3- Tuan Rezende Silva

7,9

7,4

7,2

6

LOCAL DO
Nº de

Vagas Nº de vagas por subárea Candidatos(as) Aprovados(as) Nota

ESTÁGIO 20h 30h

Fazenda Escola

do CAJ/UFG
01  -

1- Renan Augusto Miranda Matias

2- Lázaro Kleber A. Bevilaqua

3- Weder Vicente Gouveia Júnior

4- Thamara Silva Santos

7,0

6,1

5,6

5,5

A classificação dos candidatos com notas empatadas, segue o critério do item “9” letra “b” do

Edital 079/2012: em caso de empate, terá prioridade o estudante com maior percentual cursado.

Persistindo o empate, considerar-se-á a maior média global do aluno, conforme histórico escolar

(extrato acadêmico).

O recurso ao resultado preliminar poderá ocorrer nos dias 14 e 17 de dezembro de 2012, em

horário de atendimento do PROTOCOLO. O resultado final será divulgado no dia 20 de

dezembro de 2012, na PROGRAD e ASSEGRAD pelos sítios www.prograd.ufg.br e

www.jatai.ufg.br.

Goiânia, 13 de dezembro de 2012.

Profª. Sandramara Matias Chaves

Pró-Reitora de Graduação

Prof. Orlando Afonso Valle do Amaral

Pró-Reitor de Administração e Finanças

Wagner Gouvêa dos Santos

Diretor do Campus Jataí/UFG